

13.1.2020

B9-0036/16

Pakeitimas 16

João Ferreira, Sandra Pereira

GUE/NGL frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

RENEW, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europos Parlamento pozicija dėl konferencijos dėl Europos ateities

B9-0036/2020

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

-1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

-1a. atmeta farsą, kuris yra vadinamoji Konferencija dėl Europos ateities; mano, kad šis procesas, nors ir pateikiamas kaip demokratinis, rodo vis didėjantį atstumą tarp ES ir valstybių narių piliečių ir yra užmaskuoto nedemokratinio pobūdžio, nes primetama iš anksto nustatyta darbotvarkė, kuria siekiama stiprinti jos neoliberalią, federalistinę ir militaristinę politiką, kuria ginami monopolijų interesai, kėsinama į nacionalinį suverenumą, didinama ir aštrinama nelygybė tarp šalių ir jų viduje, kėsinama į darbo, socialines ir pilietinės teises, griaunama socialinė ir viešoji valstybės politika, skurdinama aplinka, skatinama ksenofobinė migracijos politika ir sudaromos galimybės įsitvirtinti kraštutinės dešinėsios pakraipos jėgoms;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/17

Pakeitimas 17

Manuel Bompard, Manon Aubry

GUE/NGL frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

RENEW, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europos Parlamento pozicija dėl konferencijos dėl Europos ateities

B9-0036/2020

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

1. ***palankiai vertina*** pasiūlymą surengti konferenciją dėl Europos ateities ir mano, kad praėjus 10 metų nuo Lisabonos sutarties įsigaliojimo ***dabar yra tinkamas laikas*** suteikti ***ES piliečiams*** naują galimybę ***surengti rimtas diskusijas dėl Europos ateities***, kad ***būtų suformuota Sąjunga, kurioje visi norėtų gyventi***;

Pakeitimas

1. ***pripažįsta*** pasiūlymą surengti konferenciją dėl Europos ateities ir mano, kad praėjus 10 metų nuo Lisabonos sutarties įsigaliojimo ***prieš žmonių valią, ES turi skubiai atsivėlgti į didelį piliečių nepasitenkinimą ir suteikti jiems*** naują galimybę ***iš esmės pertvarkyti ES ir jos politiką pakeičiant Sutartis***, kad ***jose būtų gerbiamas Europos tautų suverenumas***;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/18

Pakeitimas 18

Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Konstantinos Arvanitis, Petros Kokkalis
GUE/NGL frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B9-0036/2020

RENEW, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europos Parlamento pozicija dėl konferencijos dėl Europos ateities

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3. mano, kad prieš prasidedant Konferencijos procesui, turėtų vykti įsiklausymo etapas, kad piliečiai iš visos Europos Sąjungos galėtų išsakyti savo mintis, teikti pasiūlymus ir pasiūlyti savo viziją, ką jiems reiškia Europa;

Pakeitimas

3. mano, kad prieš prasidedant Konferencijos procesui, turėtų vykti įsiklausymo etapas, kad piliečiai iš visos Europos Sąjungos galėtų išsakyti savo mintis, teikti pasiūlymus ir pasiūlyti savo viziją, ką jiems reiškia Europa; ***siūlo, kad piliečių nuomonių rinkimo ir apdorojimo metodika būtų vienoda ir nuosekli visose valstybėse narėse ir taikoma ES lygmeniu;***

Or. en

13.1.2020

B9-0036/19

Pakeitimas 19

Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga

GUE/NGL frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B9-0036/2020

RENEW, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europos Parlamento pozicija dėl konferencijos dėl Europos ateities

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

2a. primena, kad bet kokiam siūlomam ES sutarčių pakeitimui turi pritarti visi Europos gyventojai; primena, kad pagal kiekvienos valstybės narės vidaus konstitucinę tvarką bet koks persvarstymas turi būti patvirtintas referendumu arba pritarus parlamentui;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/20

Pakeitimas 20

Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga

GUE/NGL frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B9-0036/2020

RENEW, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europos Parlamento pozicija dėl konferencijos dėl Europos ateities

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

2 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

2b. pabrėžia, kad demokratinėje sistemoje nepaprastai svarbu laikytis to, ką nusprendė žmonės, įskaitant sutarčių atmetimą;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/21

Pakeitimas 21

Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Manon Aubry, Manuel Bompard, Marc Botenga

GUE/NGL frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

RENEW, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europos Parlamento pozicija dėl konferencijos dėl Europos ateities

B9-0036/2020

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

5a. pabrėžia, kad turi vykti visiškai demokratinis ir skaidrus procesas, be kita ko, siekiant neleisti ekonominėms grupėms daryti įtakos Konferencijai;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/22

Pakeitimas 22

Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Konstantinos Arvanitis, Petros Kokkalis
GUE/NGL frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B9-0036/2020

RENEW, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europos Parlamento pozicija dėl konferencijos dėl Europos ateities

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

9a. siūlo sistemingai naudotis internetinėmis ir kitomis platformomis, kad būtų galima pasiekti kuo didesnę demografinę įvairovę atspindinčias piliečių grupes ir sudaryti jiems sąlygas teikti pirmenybę politikos klausimams sukuriant Konferencijai skirtą skaitmeninę agorą;

Or. en

Pakeitimas 23

Manuel Bompard, Manon Aubry, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz
GUE/NGL frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos**B9-0036/2020****RENEW, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

Europos Parlamento pozicija dėl konferencijos dėl Europos ateities

Pasiūlymas dėl rezoliucijos**7 dalis***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

7. siūlo, kad Konferencijos plenarinėje sesijoje būtų sudarytos sąlygos atviram įvairių dalyvių diskusijų forumui be iš anksto nustatyto rezultato, atsižvelgiant į piliečių agorose išsakytas mintis ir neapribojant diskusijų apimtį, t. y. iš anksto nenustačius politikos sričių ar integracijos metodų; siūlo daugių daugiausia sudaryti nebaigtinį iš anksto apibrėžtų politikos sričių sąrašą, pavyzdžiui:

- Europos vertybės, pagrindinės teisės ir laisvės,
- demokratiniai ir instituciniai ES aspektai,
- su aplinka susiję iššūkiai ir klimato krizė,
- socialinis teisingumas ir lygybė,
- ekonomikos ir užimtumo klausimai, įskaitant apmokestinimą,
- skaitmeninė transformacija,
- saugumas ir ES vaidmuo pasaulyje;

pabrėžia, kad tai nebaigtinis politikos sričių sąrašas, kuris Konferencijoje galėtų būti naudojamas kaip gairės; siūlo, kad Konferencijos darbotvarkėms nustatyti ir diskusijoms galėtų būti naudojamos specialios „Eurobarometro“ apklausos;

7. siūlo, kad Konferencijos plenarinėje sesijoje būtų sudarytos sąlygos atviram įvairių dalyvių diskusijų forumui be iš anksto nustatyto rezultato, atsižvelgiant į piliečių agorose išsakytas mintis ir neapribojant diskusijų apimtį, t. y. iš anksto nenustačius politikos sričių ar integracijos metodų; siūlo daugių daugiausia sudaryti nebaigtinį iš anksto apibrėžtų politikos sričių sąrašą, pavyzdžiui:

- ***kritinė aplinkos ir klimato padėtis,***
- ***ES piliečių suverenitetu grindžiama demokratinė ES,***
- pagrindinės teisės ir laisvės,
- ***darbuotojų teisių apsauga,***
- ***socialinės ir ekonominės nelygybės mažinimas,***
- ***kova su mokesčių rojais ir mokesčių vengimu,***
- ***visuotinė prieiga prie kokybiškų viešųjų paslaugų,***
- ***tarptautinė taika ir daugiašalis bendradarbiavimas bei tvari ir sąžininga prekyba, kuria apsaugomi ES gamintojai,***
- ***lyčių klausimai ir LGBTI asmenų teisės;***

pabrėžia, kad tai nebaigtinis politikos sričių sąrašas, kuris Konferencijoje galėtų būti

naudojamas kaip gairės; siūlo, kad
Konferencijos darbotvarkėms nustatyti ir
diskusijoms galėtų būti naudojamos
specialios „Eurobarometro“ apklausos;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/24

Pakeitimas 24

Manuel Bompard, Manon Aubry, Nikolaj Villumsen

GUE/NGL frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

RENEW, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europos Parlamento pozicija dėl konferencijos dėl Europos ateities

B9-0036/2020

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

22. rekomenduoja, kad iniciatyvinį komitetą sudarytų:

- Parlamento atstovai (visų frakcijų atstovai ir Konstitucinių reikalų komiteto atstovas bei Europos Parlamento biuro atstovas),
- Tarybos atstovai (ES pirmininkaujančių valstybių atstovai),
- Komisijos atstovai (trys už atitinkamas sritis atsakingi Komisijos nariai);

ragina užtikrinti, kad iniciatyvinis komitetas būtų sudarytas paisant politinės ir institucinės pusiausvyros ir kad visi komiteto atstovai būtų vienodai svarbūs;

Pakeitimas

22. rekomenduoja, kad iniciatyvinį komitetą sudarytų:

- Parlamento atstovai (visų frakcijų atstovai ir Konstitucinių reikalų komiteto atstovas bei Europos Parlamento biuro atstovas),
- Tarybos atstovai (ES pirmininkaujančių valstybių atstovai),
- ***nacionalinių ir regioninių parlamentų atstovai,***
- ***piliečių agorų atstovai;***

ragina užtikrinti, kad iniciatyvinis komitetas būtų sudarytas paisant politinės ir institucinės pusiausvyros ir kad visi komiteto atstovai būtų vienodai svarbūs;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/25

Pakeitimas 25

Manuel Bompard, Manon Aubry

GUE/NGL frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

RENEW, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europos Parlamento pozicija dėl konferencijos dėl Europos ateities

B9-0036/2020

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

29 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

**29a. ragina Tarybą sušaukti
Konferenciją remiantis Sutarties dėl
Europos Sąjungos veikimo 48 straipsniu,
kad piliečiai galėtų pradėti darbą, susijusį
su būtinu Sutarčių persvarstymu;**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/26

Pakeitimas 26

Nikolaj Villumsen, Manon Aubry, Manuel Bompard, Malin Björk
GUE/NGL frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

RENEW, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europos Parlamento pozicija dėl konferencijos dėl Europos ateities

B9-0036/2020

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

31 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

31a. primena, kad Konferencijos pasiekimai turi būti įgyvendinami laikantis įprastų teisėkūros procedūrų ir kad Sutarties pakeitimai turi būti įgyvendinami laikantis įprastos peržiūros procedūros, nustatytos Europos Sąjungos sutarties 48 straipsnyje, pagal kurią visos valstybės narės turi juos ratifikuoti pagal savo konstitucinę tvarką; primygtinai ragina tas valstybes nares, pagal kurių konstitucinę tvarką referendumai nerengiami, užtikrinti, kad būtų atsižvelgta į jų piliečių nuomonę;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/27

Pakeitimas 27

Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Manon Aubry, Manuel Bompard

GUE/NGL frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B9-0036/2020

RENEW, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europos Parlamento pozicija dėl konferencijos dėl Europos ateities

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

33 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

33a. ragina ieškoti konkrečių ir realių didžiausių ES problemų – struktūrinės nelygybės, tarnavimo Europai nepalankiems interesams vykdant užsienio ir saugumo politiką, kritinės klimato padėties ir netolerancijos įvairovei – sprendimų;

Or. en